~ cAMARA LEGISLATIVA DO D1STRfI'O,'EDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 018 , DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

l-EXONERARJORIM PEREIRA GLÓRIA, matricula nO 11.115-71, do
cargo em comissão de Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, do Fundo de Assistência
à Saúde da Câmara Legislativa - FASCAL (Resolução n° 091/94 - Processo nO 001.283/95
CLDF).

2 - EXONERAR JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA, matricula nO 12.081-57,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, no Fundo
de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa - FASCAL (Resolução n° 091/94 - Processo
n° 000.518/95 - CLDF).

3 - EXONERAR JUDITH MARIA ABELHA PEIXOTO GOMES,
matricula nO 11.977-17, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Comissão de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Material e Patrimônio da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.117/95-CLDF).

4 - EXONERAR VATANÁBIO BRANDÃO SOUZA, matricula n°
12.301-69, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Material e
Patrimônio da Diretoria de Administração e Finanças, bem como DEVOLVER o servidor
ao seu órgão de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.226/95 - CLDF).

5 - EXONERAR RAIMUNDO DE OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula
n° 11.481-46, do cargo em comissão de Assessor Especialista/Advogado, EP-12, da
Estrutura Provisória do Setor de Legislação de Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-12, na Comissão de Assuntos Sociais (Resoluções nOs 083/94 e 091/94
_Processo nO 000.363/95-CLDF).

6 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO BATISTA, matrícula nO 12.878-14,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-OI, do Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge
Cauhy, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n° 1468/96 - CLDF).

7 - DISPENSAR JUDITH MARIA ABELHA PEIXOTO GOMES,
matrícula nOl1.977-17, dos encargos de substituta eventual do Chefe do Gabinete
Parlamentar do Deputado Benício Tavares (processo n° 354/95 - CLDF).

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF

"

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAl"

8 - DESIGNAR DIRCEA CAPANEMA MERHEB, matrícula n° 12.928
25, ocupante do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, para responder pelo cargo em corníssão de Chefe de Gabinete, CNE, do
Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares, nas ausências e impedimentos legais
do titular (art. 38 da Lei 8.112/90 - Processo n° 000.354195 - CLDF).

9 - DISPENSAR MARCO TÚLIO SANTANA RIOS, matrícula nO
11.142-68, dos encargos de substituto eventual do Chefe da Divisão de Seguridade Social
da Diretoria de Recursos Humanos (Processo nO 000.241/95 - CLDF).

10 - DESIGNAR MARIA EULÁLIA FRANCO, matrícula nO 12.829-27,
ocupante do cargo em corníssão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Assistência Social,
para responder pelo cargo em corníssão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de
Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (art. 38 da Lei 8.112/90 - Processo nO
000.241195 - CLDF).

11 - EXONERAR ANTÔNIO DE QUEIROZ NOLETO, matrícula nO
11.099-43, do cargo em corníssão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio à
Avaliação de Resultados da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária,
bem como DEVOLVER o servidor à sua lotação de origem (Resolução nO 091194
Processo nO 000.095197 - CLDF).

12 - EXONERAR CÉLIA MARIA FARIAS VIEIRA, matrícula n°
11.857-17, do cargo em corníssão de Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de
Planejamento e Elaboração Orçamentária, bem como DEVOLVER a servidora à sua
lotação de origem (Resolução n° 091194 - Processo nO 000.348/94 - CLDF).

13 - EXONERAR PAULO ROBERTO LIMA PINHEIRO, matrícula nO
12.682-31, do cargo em corníssão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Geraldo Mage1a (Resolução nO 079193 e 091194 - Processo nO 000.258/93 - CLDF).

- Publique-se e registre-se

Brasília, 14 de janeiro de 1997.

Deputada L' IAC~O
reside;t;n.V

(Republicado por conter incorreçOo no item 13 do original, publicado no D.CL de 15/01/97)

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF

/,~_....,. ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~~~~\ ATO DO PRESIDENTE N'01 ~ ,DE 1991

v~!2';'
\,.~/J() 1'1~\\

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR JORIM PEREIRA GLÓRIA. matricula nO 11.115-71, do
cargo em comissão de Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, do Fundo de
Assistência à Saúde da Câmara Legislativa-FASCAL (Resolução nO 091/94
Processo nO 001.283/95-CLDF).

2 - EXONERAR JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA, matrícula nO 12.081-57, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, no
Fundo de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa-FASCAL (Resolução nO 091/94
Processo nO 000.518/95-CLDF).

3 - EXONERAR JUDITH MARIA ABELHA PEIXOTO GOMES, matrícula nO
11.977-17, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da Comissão
de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Divisão, CL-15, na Divisão de Material e Patrimônio da Diretoria de Administração e
Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.117/95-CLDF).

4 - EXONERAR VATANÁBIO BRANDÃO SOUZA, matrícula nO 12.301-69,
do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Material e Patrimônio
da Diretoria de Administração e Finanças, bem como DEVOLVER o servidor ao seu
órgão de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.226/95-CLDF).

5 - EXONERAR RAIMUNDO DE OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula nO
11.481-46, do cargo em comissão de Assessor Especialista/Advogado, EP-12, da
Estrutura Provisória do Setor de Legislação de Pessoal da Diretoria de Recursos
Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-12, na Comissão de Assuntos Sociais (Resoluções nOs 083/94 e
091/94 - Processo nO 000.363/95-CLDF).

6 - EXONERAR MARCO ANTONIO BATISTA, matrícula nO 12.878-14, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge
Cauhy, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução n° 079/93 - Processo nO 1.468/96-CLDF).

7 - DISPENSAR JUDITH MARIA ABELHA PEIXOTO GOMES. matrícula nO
11.977-17, dos encargos de substituta eventual do Chefe do Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares (Processo nO 354/95-CLDF).

8 - DESIGNAR DIRCEA CAPANEMA MERHEB, matrícula nO 12.928-25,
ocupante do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Benido Tavares, para responder pelo cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE,
do Gabinete Parlamentar do Deputado Benído Tavares, nas ausências e impedimentos
legais do titular (art. 38 da Lei 8.112/90 - Processo nO 000.354/95-CLDF).

9 - DISPENSAR MARCO TÚLlO SANTANA RIOS, matricula nO 11.142-68,
dos encargos de substituto eventual do Chefe da Divisão de Seguridade Social da
Diretoria de Recursos Humanos (Processo nO 000.241/95-CLDF).

A:\MINUTA6.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALr;.'~'~GNos ~.

r<)~~, '" .-''Il:' " .•
:") _ ,J;)
C '-"1

\"'k {)
\~O ~ííiõ~,,\\~ 10 - DESIGNAR MARIA EULÁLIA FRANCO, matrícula nO 12.829-27,
~. ocupante do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Assistência

Social, para responder pelo cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão
de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (art. 38 da Lei 8.112/90
Processo nO 000.241/95-CLDF).

11 - EXONERAR ANTÔNIO DE QUEIROZ NOLETO, matrícula nO
11.099-43, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio à
Avaliação de Resultados da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração
Orçamentária, bem como DEVOLVER o servidor à sua lotação de origem (Resolução nO
091/94 - Processo nO 000.095/97-CLDF).

12 - EXONERAR CÉLIA MARIA FARIAS VIEIRA, matrícula nO 11.857-l/do
cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de Planejamento e
Elaboração Orçamentária, bem como DEVOLVER a servidora à sua lotação de origem
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.348/94-CLDF).

13 - EXONERAR PAULO ROBERTO LIMA PINHEIRO, matrícula nO
12.682-31, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária (Resolução nO 091/94
Processo nO 000.258/93-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, ;tI de JIJM?t' de 1997.

A:\MINUTA6.00C